
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Ufficio XII – Ambito Territoriale per la provincia  di Latina 

              Ufficio III – I^ Unità Operativa – Risorse Umane del Personale Non Docente della Scuola 
Via Legnano, 34   0773 460397      Fax: 0773   460397      massimo.mattoni.lt@istruzione.it 

Ata prot.  12628         Latina,  11.08.2010  
      IL DIRIGENTE 
VISTO   il D.M.  n. 75 del  10 agosto 2010; 
VISTA   la circolare del MIUR-Dipartimento  per l’Istruzione-Direzione Generale per il 
   Personale della scuola del 10 agosto 2010 prot. n° 7574; 
VISTO   l’allegato B “istruzioni operative per il reclutamento del personale ATA”, di cui  
   al citato DM n: 75/2010, con particolare riguardo al punto B.7; 
PRESO ATTO che con il predetto D.M. n° 75/2010, sono stati assegnati alla provincia di  
   Latina, per la stipula di contratti a Tempo Indeterminato, numero posti come di 
    seguito elencati : 

• Assistente Amministrativo – 13 
• Assistente Tecnico – 04 
• Collaboratore scolastico – 45 
• Infermiere – 01 
• Cuoco – 01 
• Guardarobiere – 01 
• C.S. Tecnico Addetto alle Aziende Agrarie – 02 

RILEVATO  che, relativamente ai profili professionali di Infermiere e Guardarobiere, non  
   risultano aspiranti inclusi nelle graduatorie permanenti di riferimento, utili per la 
   stipula di contratti a T.I.; 
CONSIDERATO  di dover attivarsi di conseguenza; 
                   DISPONE 

per i motivi in premessa citati gli aventi titolo alla costituzione di contratti a Tempo 
indeterminato – personale ATA -  sono così di seguito individuati: 
 
gli assistenti amministrativi dall’unica graduatoria allo scopo utile: graduatoria permanente provinciale; 
gli assistenti tecnici dall’unica graduatoria allo scopo utile: graduatoria permanente provinciale; 
i collaboratori scolastici dall’unica graduatoria allo scopo utile: graduatoria permanente provinciale; 
il cuoco dall’unica graduatoria allo scopo utile: graduatoria permanente provinciale; gli addetti alle 
aziende agrarie dall’unica graduatoria allo scopo utile: graduatoria permanente provinciale. 

In applicazione delle istruzioni operative di cui all’all. B (punto B.7) del  citato DM n. 75/2010 
sono stati costituiti n°  47 contratti a Tempo Indeterminato di collaboratore scolastico anziché  45  per 
compensazione. 
 
        f.to Il Dirigente 
           Maria Rita CALVOSA   



 


	UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

